ACTEOS Gmbh & Co KG 500 000   500 000 0

ACTEOS Beteiligungs 29 000   29 000

ACTEOS Liban 53 032   53 032

Total 582 032 0 500 000 82 032

Hypothèses retenues dans le cadre des tests d'impairment :

La valeur comptable de l’UGT « Allemagne » a été testée via un modèle dit "discounted cash-flow" à partir d’un BP à
5 ans communiqué par les équipes locales et revu par la direction du Groupe et des hypothèses.

+ un WACC à 10,56% décomposé comme suit:

+ un taux de croissance perpétuelle de 1,5 %

+ des prévisions à 5 ans très prudente

Taux d'actualisation retenu 2022 2021

Taux sans risque 0,02% 0,14%

Prime de marché action 6,65% 6,17%

Prime de risque spécifique 3,89% 3,65%

Taux retenu 10,56% 9,96%

Nous avons pratiqué des tests de sensibilité comme suit :

+ Dégradation du niveau d'EBIT sur le flux terminal de 20 %

+ Augmentation du WACC de 1 point (Coût moyen pondéré du Capital)

+ Baisse du taux de croissance perpétuel de 0 point

Aucune perte n’a été identifiée lors de la réalisation de ces tests.

NOTE 5 : CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS

2022 en €
Valeur brute début

d'exercice
Augmentation Diminution

Valeur brute fin
d'exercice

Avances ACTEOS Gmbh & Co KG 404 575   404 575

Avances ACTEOS Beteiligungs 854 797   854 797

Avances ACTEOS Liban SARL 5 235 1 179   6 414
Avances ACTEOS Production
Liban 0   0

Total 1 264 607 1 179 0 1 265 786

Document d’Enregistrement Universel 2022 Acteos |   101

2022 en €
Provision début

d'exercice
Dotations Reprise

Provision fin
d'exercice

ACTEOS Gmbh & Co KG

ACTEOS Beteiligungs  854 797   854 797

ACTEOS Liban 5 235 1 179   6 414

Total 860 032 1 179 0 861 211

NOTE 6 : STOCKS

Stocks bruts 31/12/2022 31/12/2021

Stocks composants 6 183 6 088

Stocks de pdts interm. & finis 7 7

Stocks de marchandises 12 696 147 495

Total   18 886 153 590

Dépréciations

Stocks composants 6 183 6 088

Stocks de pdts interm. & finis 7 7

Stocks de marchandises 1 938

Total   8 128 6 095

Stocks Nets 10 758 147 495

Méthode appliquée pour calcul de la provision sur stocks :

Une analyse détaillée a été effectuée sur les références les plus significatives du stock hors obsolètes représentant
80 % du stock total, hors composants et hors fournitures (classées par valeur en ordre décroissant) pour vérifier
l'existence ou non d'un risque potentiel sur le produit.

Les stocks obsolètes sont dépréciés de manière systématique à 100 %.

Sur les produits considérés à risque, la provision a été calculée selon les taux suivants :

NOTE 7 : CREANCES CLIENTS

Créances bruts 31/12/2022 31/12/2021

Clients et comptes rattachés 838 729 1 247 757